
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC             

 

ERRATA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 58/2018 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS LANCHES PARA USO NOS 
EVENTOS/REUNIÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC. 
 
 
NO EDITAL, ANEXO I, ITENS 02, 04, 46, 47 E 48, ONDE SE LÊ: 
  
 

ITEM 

 

                 ESPECIFICAÇÃO 
 

QUANT/ 
UNID. 

PREÇO 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 
R$ 

02  
Salgadinhos variados - (com recheios de carne, frango, 
queijo ou camarão) tamanho festa. De boa aparência e 
fresco. Pacote com 2kg. 

7.500 

UND 
R$ 9,25 

04 
Salgadinhos variados - (com recheios de carne, frango, 
queijo ou camarão) tamanho festa. De boa aparência e 
fresco. Pacote com 2kg. 

2.500 

UND 
R$ 9,25 

46 

Pão de sanduíche – Embalagem de 500 g, com farinha 
de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, 
gordura vegetal, sal, glúten, farinha de soja, soro de 
leite, conservador: propionato de cálcio, melhoradores 
de farinha: fosfato monocálcico, cloreto de amônio, 
ácido ascórbico e azodicarbonamida, emulsificante: 
estearoil-2-lactil lactato de sódio. CONTÉM GLÚTEN.   

5.000 

PCT 
R$ 10,92 

47 
Pão para cachorro quente - peso de 50g por unidade. 
Embalagem plástica com etiqueta, constando data de 
fabricação e validade, de no máximo dois dias. 

5.000 

PCT 
R$ 9,42 

48 
Mini pão de hambúrguer - Bem acondicionados, 
assados ao ponto, sem amasso, em embalagem 
plástica, com identificação, data de validade.  

5.000 

PCT 
R$ 9,68 

 
 

LEIA-SE: 
 
 

ITEM 

 

                 ESPECIFICAÇÃO 
 

QUANT/ 
UNID. 

PREÇO 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 
R$ 

02  

Salgadinhos variados - (com recheios de carne, frango, 
queijo ou camarão) tamanho festa. De boa aparência e 
fresco. Pacote com 2kg, a serem, entregues 
congelados. 

7.500 

UND 
R$ 9,25 

04 
Salgadinhos variados - (com recheios de carne, frango, 
queijo ou camarão) tamanho festa. De boa aparência e 

2.500 

UND 
R$ 9,25 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg


ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC             

 

fresco. Pacote com 2kg, a serem, entregues 
congelados. 

46 

Pão de sanduíche – Embalagem de 500 g, com farinha 
de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, 
gordura vegetal, sal, glúten, farinha de soja, soro de 
leite, conservador: propionato de cálcio, melhoradores 
de farinha: fosfato monocálcico, cloreto de amônio, 
ácido ascórbico e azodicarbonamida, emulsificante: 
estearoil-2-lactil lactato de sódio. CONTÉM GLÚTEN. O 
pacote de 500 gramas deve vir com aproximadamente 
20 fatias de pão.  

5.000 

PCT 
R$ 10,92 

47 

Pão para cachorro quente - peso de 50g por unidade. 
O pão deverá ser ser entregue em pacotes com 
aproximadamente 5 unidades com 50 g cada unidade. 
Embalagem plástica com etiqueta, constando data de 
fabricação e validade, de no máximo dois dias. 

5.000 

PCT 
R$ 9,42 

48 
Mini pão de hambúrguer - Bem acondicionados, 
assados ao ponto, sem amasso, em embalagem 
plástica, com identificação, data de validade.  

5.000 

UNID 
R$ 0,96 

 

NOVA DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 30/08/2018 até ás  
10h00min. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA DA REUNIÃO PÚBLICA: 30/08/2018 
ás10h30min. 
 
Os interessados deverão retirar o edital no site da Prefeitura 
Municipal de Governador Celso Ramos, no endereço: 
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br, no Link LICITAÇÕES. 
 
Governador Celso Ramos, 16 de Agosto de 2018. 
 
 
 

ALCIDES PEREIRA 
Secretário de Administração 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg
http://www.governadorcelsoramos.sc.gov.br/

